



CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED TWICE A WEEK.

No. 2,489. — TUESDAY, OCTOBER 8, 1907.

Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

குற்றாய்வைப் பிடித்ததே அல்லது நிருட்டே மூலமாகவோ கண்போடித்ததைப் பதித் தெரிவிக்கிற ஒவ்வொரு மூலம் பொன்னில் கூடிய கீழான நிலைகளிலிருந்து பொருளின்பேரில் நகர்வேர்கட்டு சிங்காக்கும். நிருட்டே மூலமாகவோ நிருப்பப்படுக்கு ஏரோதமாவை வழிக்கைகளைப்படியும், தப்பிப்போன மற்யந்தாரகாஸ்பிடித்ததுக்கு பெருமாறி மற்யாயிட்ட நூல்களைப்படிர் நேரான மூலம் கேட்டுப் போற்றக் கூன்றாராய்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

R. D. SIMAN alias MANIS APPUHAMMI; charged with house-breaking and theft on June 7, 1907, at Pallansena in Negombo District; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, servant; age, about 22 years; height, about 5 ft.; make, small; complexion, dark; nose, medium; mouth, small; eyes, small, dark, and of a peculiar shape; hair, very thick and plentiful, short, and brushed up in front; teeth, rather prominent in front; hair on face, full; expression of countenance, very serious; a scar about the size of a five-cent piece on the left arm; legs, hairy; never looks one in the face; birthplace, Udupila; occasional residences, Giriulla, Henaratgoda, Panala, Negombo, and Kiribathgoda; brother, Baron Singh of Ambepussa; friends, S. Salomon Perera Appu, care of Dr. W. Dias of Yakkala estate, Henaratgoda, and Romanis Appuhamy, care of Dr. W. Dias of Kongoda estate, Pannala; is well known to Maiakka of Maiaka's hotel, Negombo, and C. L. de Zylva of Palansenä mill estate, Negombo. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 7,817 for his arrest.

NAWANAGE CAROLIS alias CAROLIA, son of Nawanaige Juanis ; charged with house-breaking and theft on June 16, 1907, at Galkanda in Mabodala palata ; is a Sinhalese of the Durawa caste ; religion, Buddhist ; has no real occupation ; age, 35 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, well built ; complexion, dark brown ; eyes, black ; hair, black, gray, and tied in a knot ; teeth, well set ; has a fair moustache ; beard, shaved ; face, round ; a cut scar near the left eye ; a cut scar on the forehead ; birthplace, Adiambalama in Negombo District ; general residences, Adiambalama, Walpolla, and Horagasmulla ; haunts Divulpiya and Colombo ; wife, Podinona, dead ; has a daughter named Maria Nona ; cousins, Nawanaige Abilinu, Kirinaris, Jaiye, and Harath-singhe, all of Walpolla, Adiambalama ; is well known to Police Vidane of Yatiyana and Palliamading Davith of Nilpanagoda. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 7,887 for his arrest.

GOMERAGE PENIS JAYAWARDENA ; charged with robbery and causing hurt under sections 380 and 382 of Ceylon Penal Code on June 24, 1907, at Maha Paiyagala in Kalutara ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 24 years ; height, about 5 ft. 2 in. ; make, stout ; complexion, dark brown ; eyes, black and round ; hair, cut, just long enough to be tied into a knot with a band ; front teeth of the upper row are rather projecting ; wears slight moustaches ; beard, shaved ; forearms, tattooed ; birthplace and general residence, Maha Paiyagala in Kalutara District ; haunts, Delduwa in Bentota, Polduwa in Pasdun Korale West, Nattandiya, Magalkanda, Agalawatte in Pasdun Korale West, and Kalutara old road ; is single ; keeps a mistress at Magalkanda ; father, Andris Jayawardena ; brother, Metiyes Jayawardena of Nattandiya ; cousin, Julis Jayawardena of Polduwa ; brother-in-law, Jayasekera of Delduwa ; friend, Tiyappu of Beruwala ; is well known to Police Vidanes of Maha Paiyagala, Diyelagoda, Potuwila, and Maha Gammedda. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 5,302 for his arrest.

THORONIS ; charged with theft on August 11, 1907, at Bowatta in Matale District ; is a Sinhalese ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 28 years ; height, 5 ft. ; make, stout ; complexion, dark brown ; lips, big ; teeth, large, and well set ; eyes, dark and oval ; hair, black, and tied in a knot ; hair on face, scanty ;

pimples on face ; birthplace, Atabage Udagama in Udapalata ; general residences, Atabage, Udagama, and Maturata ; haunts Wattegama and Alawatugoda ; is single ; mother at Atabage, Udagama ; father at Maturata ; sister at Wattegama ; is well known to Loku Banda, Bowatte Arachchi, Heen Banda, Nugapitiya Arachchi, and W. M. Fernando of Matale. The Police Magistrate of Matale has issued warrant No. 29,227 for his arrest.

YADDEHIGE SIMAN ; charged with theft from a dwelling-house on September 2, 1907, at Galwala in Hambantota ; is a Sinhalese of the Durawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, domestic servant ; age, about 18 years ; height, 5 ft. 4 in. ; make, thin ; complexion, dark ; eyes, black and oval ; hair, black and cut ; teeth, well set and large ; skin, very thick ; face, long ; birthplace and general residence, Denepitiya in Weligam korale ; haunts Tangalla, and Hambantota ; is single ; is well known to Mr. Isi Lebbe Marikkar, ex Kachcheri Mudaliyar. The Police Magistrate of Hambantota has issued warrant No. 4,022 for his arrest.

ANTHONY APPU ; charged with cattle stealing on September 5, 1907, at Nalawalana ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Roman Catholic ; has no real occupation ; age, 20 years ; height, 5 ft. ; make, well built ; complexion, brown ; eyes, oval ; hair, long and tied in a knot ; wears slight beard and moustaches ; a birthmark on the stomach ; birthplace, Bambukele in Colombo District ; haunts Ragama, Mediriwila, and Diulapitiya ; is single ; is well known to Gan-arachchi of Nalawalana and Korala of Handalankawa. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 12,711 for his arrest.

PIDORIS ; charged with cattle stealing on September 5, 1907, at Nalawalana ; is a Sinhalese of the Halagama caste ; religion, Roman Catholic ; has no real occupation ; age, 28 years ; height, 5 ft. 2 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; hair, black, and tied in a knot ; wears slight moustaches ; beard, shaved ; birthplace, Ragama in Colombo District ; general residence, Mediriwella ; haunts Ragama, Diulpitiya, and Eluwilla ; is single ; is well known to the Gan-arachchi of Nalawalana and Korala of Handalankawa. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 12,711 for his arrest.

THOLAN KANAPATHY ; charged with causing hurt with a knife on September 16, 1907, at Kokuvil, Batticaloa ; is a Tamil of the Vedas caste ; religion, Hindu ; occupation, cooly ; age, 30 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; complexion, black ; nose, pointed ; mouth, narrow ; eyes, round ; front part of the head, clean shaved, the remaining hair is tied in a kudumbi ; teeth, irregular ; wears moustaches ; beard, shaved ; a scar below the knee of a leg ; birthplace and general residence, Urany, Batticaloa ; haunts Batticaloa, Vantharumoolai, Karuvappankeni, and Kokuvil ; is single ; cousin, Kumaravale Kasupathy of Kokuvil, Batticaloa ; friend, Villiyan Kanthan of Kokuvil ; is well known to P. H. Marimuttu of Kokuvil and Amarasingham, Overseer of Public Works Department. The Police Magistrate of Batticaloa has issued warrant No. 25,477 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON September 15, 1907, in the town of Galle : a mortgage bond No. 6,419, written in the year 1898, in favour of the owner by Setupuli Upenso of Poramba Kananke lands at Baddegama. Owner, Constantine Dias Edirisingha Kodituakku of Baddegama.

STOLEN.

On September 14, 1907, from the Railway Goods Shed at Matara : a packing case containing glass tiles, the case marked "R. N." in red. Owners, Messrs. Walker & Sons, Colombo.

On the night of September 25, 1907, from the bungalow of Mr. H. E. Bellamy at College street : a silver open-face key winding watch ; maker, "Russel, Liverpool" ; presented to Sergeant H. E. Bellamy, Royal Lancashire Engineer, Volunteer, by Adjutant Major Turtar, June 1897. Owner, H. E. Bellamy of College street.

On September 26, 1907, from the owner's house at Getambe, Kandy : 1 ash-coloured silk alpaca coat, 1 gold watch chain with a pendant with monogram "J. W. T.", 1 gold hunting case watch, an elephant and a coconut tree engraved on one side, a bunch of grapes on the other side, and name "T. W. Samaraweera" and some inscription on the inner lid. Owner, E. Samaraweera of Colombo, now in Getambe, Kandy.

On the night of September 27, 1907, from the Archbishop's premises at 3rd Division, Maradana : a black cow, branded α , age, about 6 years, height about 3 ft. 6 in. no horns, tail long. Owner, Leanage Don Martin of Agoda Kolonnawa.

On the night of September 27, 1907, from the complainant's cattle shed at Nawala : a red bull, tail cut short, branded α . β . γ . on the left, age about 3 years. Owner, Hettiage Don Abraham of Nawala.

On the night of September 27, 1907, from the complainant's cattle shed at Nawala : a red bull-calf, age about 2 years, branded α . β . γ . on the left flank. Owner, Nawalage Romanis Dias of Nawala.

On September 27, 1907, from the complainant's cattle shed at Maharagama : a red bull, branded α . β . on the left flank, O 2 on the right flank, right horn broken. Owner, Weerasangily Nakatige Agris Fernando of Maharagama in Salpiti korale.

STOLEN OR STRAYED.

ON September 18, 1907, from Holland House at Galle road, Kollupitiya : an Australian cockatoo bird, dark gray with rosy breast and head, wings cut. Owner, Miss Scullard of Holland House at Galle road in Kollupitiya.

On September 22, 1907, from the complainant's garden at Wandurambe : a red cow, aged 2 years, height, about 3 ft. or 3 ft. 6 in., branded C. S. β , and 8, horns just projecting. Owner, Dodampegamage Allis Appu of Wandurambe.

On September 22, 1907, a black bull with white patches on forehead and belly, age 5 years, branded C. S. α . β . on the left flank, G 6 on the left hind leg, horns about 1½ in. long. Owner, Palihakkarage Andiris Appu of Ihala Lelwala.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a Sinhalese boy of the Goigama caste named RUPPAGE DAVITH, missing since July 27, 1907, at Hunupitiya temple; age, 10 years; height, 4 ft.; make, well built; head, big; hair, cut short; a scar of an old boil on top of head; a horizontal scar in the middle of forehead, which does not show much; feet, rather large; waist, small; stammers slightly; birthplace and general residence, Gammegedoda in Gangaboda patty of Galle District; father, Ruppage Arnolis; mother, Poddiyalamarage Babahamy; brother, Ruppage Jayanhamy, all of Gammegedoda.

As to the present whereabouts of a Buddhist priest named SOMANANDA UNNANSE, missing since September 23, 1907, at Kamburudeniya in Gangapalata ; race, Sinhalese ; caste, Goigama ; age, about 16 years ; height, 3 ft. 6 in. ; make, medium ; complexion, fair ; teeth, regular ; eyes, black, oval, and slightly squint ; hair, black and shaved ; birthplace, Polgahange of Gangapalata in Udunuwara ; general residence, Kamburudeniya of Gangapalata ; father, Asapantheagedara Appuhamy of Polgahange of Gangapalata ; he is well known to Kamburudeniya Arachchi of Gangapalata and Kiri Banda, Arachchi of Agunawela ; is said to have gone on pilgrimage to Tissamaharama.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

ORADUGODAGAMAGE JAYANHAMY, advertised for in "Police Gazette" No. 2,421 of January 29, 1907, has been arrested.

PAHALAGAMA VIDANELAGE SINNAPPU, advertised for in "Police Gazette" No. 2,430 of March 1, 1967, has been arrested.

GALLEGE BABUN alias DON BASTIAN, advertised for in "Police Gazette" No. 2,468 of July 23, 1907, has been arrested.

Inspector-General's Office,
Washington, October 5, 1927.

J. P. ARMSTRONG,
for Acting Inspector-General of Police.

డెక్కార్ట్ ప్రాణికారనాల్లి లో సొంగాలుల ఓట్టుకారను అఱవల్సి.

வைரைகிட; மொது பி. 1907க்கு அதைக்கு மக. 11 வெளி தீவா மாவட்ட தீக்கியக்கை வெள்ளத்தேடி ஜூரகம் கலாப் பிய தெருப்பான்கூரங்குடுமில் சிரி. சிறங்க மின்ஹைக்கை; அமல், மூவாமல்; ரசைவ, சூக்கிலும்; பிளை; அவூர்த்து 28க்கை; ரூ. 1, அவி ரக்கை; அரிய, சுமிழைக்கை; பால், கட்டி மூறிர்க்கை; வைரை தெருக்கை; என்று, மூலாகு, வைரைக்கை; பிள்ளை; நிவெ; அரை, கற்கை, பில்லரை; ஓடுகைக்கை; கற்கை, கொஞ்சவீசி மிட்டலை; உழுஷென் ரூபிலரீக்கை; இழுஷென் சூர்த்து நிவெ; ரூபா ஸ்ரீகை, ரூபிலாவை அத்வாயென் ரூபிதல்; தீவர ராம்பி ஸ்ரீகை, அத்வாயென், ரூபிதலு சுக மங்கருவ; பிளை கூருவ தீவோ

සහයෝගි වන්නේම සිටි; ලොකුඩ්බා බෙව්තනේ ආරවිලිද, හින්ඩ්බා පූගලිටියේ ආරවි සහ මාගලේ කිහිලිවි. ඇම් ප්‍රායාස්ද මොසු ගැන ලොකුර ද්‍රාස්ජනා ඇත. මාගලේ පොලිස් නොකාරයුතු විසින් මොසු ඇල්ලීම පිණිස නොමුර 29,227 රජු වර්ණනාව පිටකර තිබේ.

යැදිදේකින් සිටහින්; මොඩු වශී 1907කුටු සැප්තැම්බර් වස 2 වෙනි දින කම්බිජ්‍යාව හෝ ගල්වලදී ගෙඳරකින් සෞරකම්කළාය කියා බෙඟාරේපානයකර ඇලුබ් සිටි. දුරට කුලයේ සිංහල මිනිනෙක්ස්; ආම, බුඩාගම; රසාව, ගෙවිල්වල ව්‍යුචිකාරයෙකුයි; වයය, අවුරුදු 18ක් පමණය; උප, අඩ් රුහුත් අගල් 4 ක්ස්; ඇරිරය, සින්ස්; පාට, දුනි රුය; අස්, කෘත්‍ය, වටහුරුය; ඉහුකෙස්, කෘත්‍ය, කපාලාය; දත්, ලොඩුය, නොදුකාර පිශිවාතිකාවි; දනිසිස බොතාම ගොරේසුය; මූශ්‍ය, දිනය; උපන් ඔවුන් නිර පදිංචි ස්ථානය, වැඹුගමකේරල් දෙනිනිටිය; බොහෝව්ව පදිංචි ස්ථාන, හම්බිජ්‍යාවට සහ තැංගල්ල; අවිවාහකයා; ඉහත ක්විවේරියේ විදුලිනුවාවහි ඉසිලෙක්ඩි වරික්කාර මොඩු ගැන නොදුකාර දෑන්හාවා ඇති. කම්බිජ්‍යාව පොලිස් නඩුකාරයා තිසින් මොඩු ඇල්ලීම පිණිස නොමුවර 4,022 උරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

අභ්‍යන්තරීය අංශයෙහි මොසු වහි 1907ක්වූ සැප්තැම්බර් වේ 5 වෙනි දින කළුවලාභෙන්ද හරක් සෞරකම් කිහිපය සේවා රෙපරුන්සුකරුවාලේ සිටි. ගොසීම කුලයේ සිංහල මිනිනෝයි; අගම, රෝමානුවි; අරි රජාවක් නැතැ; වයස්, අවුරුදු 20කයා; උස, අඩි 5කයා; සැරිරය, සම්පූර්ණයා; පාට, දුරුරුයා; ඇස්, වචකුරුයා; හිස්කේ, කාඩ්‍රය, කොජ්ඩ්‍රේ බෑද්‍රාය; විකත් උඩුයුවුල සහ යෙයුවුල තිබේ; බෙඩි උපන් උපයක් තිබේ; උපන් ස්ථානය, කොළඹ දිස්ත්‍රික්කයෙහි බම්බුනුකළේ; නිරාග ගැවසීම, රාමා, මැදිරිවුල සහ ද්‍රව්‍යිලපිටිය; අව්‍යාහකයා; කළුවලාභෙන් ඔම්ජාරුව් සහ නැදුල්‍යාංකාවේ කොරෝරුලාභෙන් විසින් 12,711 උරන වරහ්වු පිටකර තිබේ.

පියුරිස්; මොනු විම් 1907කුව පැඹුවා එම්බි වස 5 වෙති දහ තුවලානේදී රජක් සෞරකම්කළාග කිය ඇඟාරේපෙනෙකර තුලු බෙංචිලි. තුලාගම තුලෙයි සිහුල මිනිනෙකිය; ආගම, රෝමානුව; හරි රජාවක් භාෂා; වයස, අධිරුරුදු 28ක්ය; උස, අඩි 5න්න අඟල් 2ක්ය; ගැටිය, තිශ්නිය; පාට, තාද දුරිරුදු; ඉස්සෙක්, කෘෂිය; කොන්ඩ්ඩ් බිජ්දලාය; උම්බියුල විකක් තිබේ; යාමියුල මුළුලාය; උපන් යිශ්නිය, කොමළි දැඩික්කෙක් යොම්; නිඛර දඩ්නිය, මූදිරිවැල්ල; නිඛර ගැවසීම, යොම්, දිවුල්පිටිර සහ එදුවැල්; අව්වාහකයා; නැවුවලාන් ගම්ංඡරවිඩ් සහ තුදානුකාවේ ගෙයරුල මොනු ගැඹ කොදාකර අප්පාවාදා. කුරුණැගල පොලිස් හඩුකාරයාහි විසින් මොනු ඇල්ලීම මිනිස් කොම්මර 12,711 උරණ වර්ජ්නා මිටකර තිබේ.

නැතිවා, සොරකම්කාලා තොහොස් දඩාවනේයි.

ପ୍ରକାଶକ

වං 1907 ක්‍රි. සැප්තෙම්බර් මස 15 චනි දහ ගාල්ලේ ටුවුන්ස්කේදී අයිතිකාරයා විසින් බේදේගම පෝරමු කෙනෙක් ඉඩුවල පදන්ම සේනුපුරි අපේරේෂ්පූ නමට වංශ 1898 මේ ඇඟුරුදේ නොමිර 6,419 ට ලියනලද උකස් බේජුවක්. අයිතිකාරයා, බේදේගම කොන්ට්‍රව්‍යින් දියෙන එංජිනීය කොන්ට්‍රව්‍යින් කොන්ට්‍රව්‍යින් කොන්ට්‍රව්‍යින්.

ജോർക്കമിക്കലു.

වති 1907ක්වූ සාර්ථකම් වන ම වෙනි දහ කොළඹේදිනේ එවිට. රු. බැලුම් වහන්වයාගේ ඩැලාවෙන් : ලංගු ප්‍රාලේඛ මහනුගේ විසින් සාදනුදා යනුරෝ කරකිවහ තනියියෙන් රිදු බැලුලේපුවක්. එකී නළු “රෝගල් ලේඛක පැර වොළභටියර ඉංජිනේරු සාර්ථකයේ එවිට. රු. බැලුම් වති 1907ක්වූ ජ්‍යෙන් වන වෙනි ප්‍රාලේඛ මෙයට, වර විසින් තුළිකලාය” කියා කොට්ඨාස ඇත. අසිනිකාරය, කොළඹේදිනේ එවිට. රු. බැලුම් වහන්වයා.

වසි 1907ක්වූ සැප්තැම්බර් මධ්‍ය වස් දින මහජුවර ගැට්ටේ අධිකාරයාගේ ගෙදරින් : අම් පාට සිල්ක්ස් ඇල්පකා කෙටි 1ක්, J. W. T. මොනෝගුල් මිනක් පමණ එල්ලන ආරක්ෂක සංඛී රෝරු රෝරු බරලෝසු දිව්ලැල් 1ක්, එක පැත්තක අලියෙක් සහ පොල්ගැඹක්, අනින් පැත්තකේ වේල්වල්ලක් සහ විඩිලිව්. සමරවර කියා නම් කෙටුවා ඇත්ති ඇතුළු පියන් තවත් ලකුණු නිබෙන රෝරු බරලෝසුවක්. අධිකාරයා, දුනට මහජුවර ගැට්ටේ සිවිලු තෙකු ලබි රු. සමරපිර.

වති 1907ක්ද ඇස්සේමු විසින් මය 27 වෙති දින තුන්ටෙහි මරදානෑන් අර්ථ විභාග් උපත්සාස් සේවක් ඉඩවෙන් : වයස, අධ්‍යිරුද් කේ පමණක් “ම” හිටරුන්කරණලදී රිස, අධි මැයිස පමණක් කරී එල්ලිලදෙක්. අසිනිකාරයා, එහෙතු නොලෙන්නාවේ පියනයෙන් දෙන් එවින්.

මහි 1907ක්වූ කැරුණුම්බූ වස 27 වෙනි දින රත්නයේ නාවල පැකිණීලිකාරයාගේ හරක් මුවෙනිස් : වයස, අවුරුදු තීක්ෂණ පට්ටුවෙන් තොටව යුතා තිබෙන “ආ. ක. බ.” විමේ සිවරණකරණලද රතු ගොජෙක් . අසිනි නාරයා, ප්‍රාචින හෙරිටියංග් දෙනෑ අඩුගම්.

වතින් 1907 කුණු සැප්තැම්බර් මස 27 වෙනි දින යොදීමේ නාවල පැමිණිලිකාරයාගේ හරස් මඟ්‍රැට්‍රේස්: වයස, අවුරුදු 2ක් පමණක් මෙරුවන්හේ “ ත. ඩී. ම.” හිටරනකරණ ලද රුනු වස්සෙන්. අසිංහාරයා, නාවල, සාවල්ගේ බේත්බූනිස් දියෝ.

විජිත 1907ක්ද සැරුනුම්මූ මස 27 වෙති දින වහායෙම අධිකාරයාගේ හරක් මුද්‍රණයෙන්: දකුණු අය කුඩාව්ව “නි. අ.” වම් රුපෙන්දී, 02 දකුණු රුපෙන්දී නිවරණකර තිබෙහා රතු ගොනෙක්. අධිකාරයා, සඳහා පෙනුවරු වහායෙම විරෝධී නිලානයෙන් අභිජන ප්‍රහාස්ද.

සොරකම්කාලා නොහොත් දඩාවනේයි.

වති 1907කට සැප්තැම්බර් මස 18 වෙනි දහ කොලඹ පාරේ (කොලජ් හැඩිපු) හම් ගෙදීන්හි: විස්මෙලුලයන් කොකාටෝ යහු නම ඇති, බෑංච් සහ ප්‍රස්වේ රෝපාව සහ සූජු දුඩුරුපාව ඇති පියාපත් කරාපු සුරුලේලක්. අධිනිකාරී, කොලඹ පිටිපාලන හැඩිපු හම් තිව්සේ ස්ංස්කර්ණී තේවා.

වති 1907කුටු සැප්තැම්බර් මස 22 වෙනි දහ විදුරම්බේ අයිතිකාරයාගේ ව්‍යෝගීන් : වයස, අඩුරුදු 2කුටු උරු අඩු පේක් කොළඹාත් විශ්වාස ප්‍රවාන ඇති “ප. වි. සු.” සහ එහි නිවරණකර තිබෙන අං ඉංසුරරුව හැඳි තිබෙන රුහු එලදෙසෙයු. අයිතිකාරයා, විදුරම්බේ දෙකිම් ජේගම්බෙයු අල්ලියුදුපූජා.

දුනගස්ට තිහැකරණීඩි.

වැඩි 1907කුටු පුද්ගල වස 27 වෙති දින කුඩාපිටියේ පස්සලේලු නැතිවෙස්ව යෙදුහි රුප්පෙන් දුව්චිජ සහ ණම ඇති ගොඩිම තුලයේ සිංහල ලම්ය දැන් තොස් සිවිල්හාද සියා දැන්ගැන්ව එහුකර තිබේ. වියය, අව්‍යාපි 10ක්ය; උස, අව්‍යාපි 4 තුය; අරිරය, සම්පූර්ණය; බෙවි, තොකුය, ඉසකෙන්, කොටකරකප්පාය; බෙවිව් ඉසකර පිළිපූන කුලලක් තිබේ; පාලලේ මැද රුප්ස් කුලලක් තිබේ, ඒක ගොදුව පෙහෙස්සේ තුළ; පත්‍රලේ තුළන් තොකුය; ඉය විස්ස්ය; විකන් ගොහය; උපන් යානිහා සහ බොහෝව්ව පදන්දිය, ගාම දිස්සීක්කේව් ගැඹුඩිපත්තුවේ ගොම්මාද්දේදේ ගොඩි සියින්.

වමි 1907ක්වූ සැරැකුම් වස 23 වෙති දින ගෙඹලාතේ කළුරුදෙනියේදී හැඩිවෙශ්ට් යොදු සේවාභාෂ්ද උප්ත්හාන්සේ යහු නම් ඇති බුබාගමේ සාමුහිදුරුවේ දැන් කොළඹ සිව්වාවටද කියා දැන්හත්ව ඕනෑකරුවේයි. ජනිය, සිංහල; පුදු, ගොයිවේ; වයස, අඩුරුදී 16 ක් පමණය; උප, අඩු විශ්වාස් අභල් තේ පමණය; හිරිය, ම බිජස් යය; පාට, ගලප්පලිය; දැන්, පෙලට තීව්චි; අස්, තාරිය, වටකරුය, විකක් ව්‍යුතරය; අසක්ස්, තාරිය, මුහාලාය; උපස් ස්ථානය, උඩිඡුවර ගෙපලාතේ පොල්ගහනස්හේය; බොහෝවිට පදිංචිය, ගෙඹලාතේ කළුරුදෙනිය; පියා, ගෙ තුලාතේ පොල්ගහනස්හේය අසපය්ස්හෙයාගෙදර අඡපුහාමි; ගෙපලාතේ කළුරුදෙනියේ ආරච්චිද, අභ්‍යාවලු කිරී බින්ඩි ආරච්චිද මොඳු ඇඟ ගොදුකාර අත්තාවායි. තිස්සවකාරයට වැඩිම පිළිසි කියාය කියා ආරංචිය තිබේ

କୁଣନ ଦ୍ୱାରା ମିଳିଲା କାରଣ କେତେ.

ତଥି 1907ରୁ ମାର୍ଚ୍ଚ ମସି 1 ଲେଖି ଦିନ କେବାଳିର 2,430 ଫରଣ ପୋଲିସ୍ ରୈଜିଟ୍ ପାଇଁ ପ୍ରକାଶ ପାଇଲାମେ କିମ୍ବାକୁଣ୍ଡଳରେ ଅଛିଲାଏଣ୍ଟ୍ ଅଟଲ୍ଲୁଗଜପିଟ୍ ହେଉଥିଲା ଥିଲା.

වති 1907 කුට්ටූ සැරරුම් මිල මග 20 වෙනි දින නොමිටර 2,484 දරණ පොලිස් ගැසුවේ පත්‍රයේ ප්‍රකිඩිත
“ග. මෝ. සි.” සිවරුන්හේ සිංහල කළ උදෑස්දීන සම්බන්ධ සිංහල.

වසි 1907කු ඔක්තෝම්බර් වස 5 වෙනි දින පොලිස් ඉන්ස්පුකුට්ටර ජනරාල්තුවාගේ ක්‍රියෙරු වේදිය.

ଡේ. පි. ආර්ථිස්කුට්ටෝ,
පොලිස් ඉඩස්පර්කටර් ජනරාතම, වෙශ්වාච.

பிடிக்கத்தேடுக் குற்றஞ்சாரம் மய்யட்டவர்களின் விவரங்களின்

III. 4. சிமான் அல்லது மனிசப்பகாமி; ஸீர்க்காருமூபு உண்ணிற்கணக்கேசேர்க்க பள்ளன்கோளுவில் கூரை ம் கூட்டு குண்டீரா என்றேதி, பீடி திட்டத்துக் கணவைத்தொகக் குற்றக்குரூசாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்க்கம் சாறி; புத்த சமயி; வேலைக்காரன்; வயது-ஒடி; உயரம்-ஏற்கன்குறைய இது அடி; மென்னியவன்; கறவல்; சாதாரணமான மூட்கு; சின்ன வரம்; கண்கள்-சின ஏணவும் கூறப்படும் ஒரு நிதியான வடிவ மூன்றாவையும்; தடித்தவும் அடைசலானவும் கட்டடவும் பிரஸூபன்னைப்பட்ட மயிர்கள்; பற்கள்-பெரியவை; முகத்திலே மயிர் அதிகம்; யோசனையான முகம்; இடதுகையில் ஜாதி சதக் குத்தியின் பெருப்புமூன் கொரு தழும்பு; கால்களில் மயிருள்ளு; ஒரு ஏற்கெயும் நேரேபார்க்கிறதில்லை; உடிபொல பிரப்பிடம்; இடைக் கிடை கிரியுலாவிதும் உடனெற்ற கொடையிதும் பண்ணாவிதும் ஸீர்க்காரும்பியும் கிறிப்புக்காடையிதும் கா ணப்புவன்; அம்பாடுசாவிதுள்ள பறந்திக்கேரோ சுகோதரங்; யங்கல தோட்டத்திதுள்ளன (டக்டர் டயன் மேற் பார்க்கவைக்குளிருக்கும்) என். கலமச பெறேற்குவும் பண்ணாவிதுள்ள கொட்டுக்காடை தோட்டத்திலிருக்கும் (டக்டர் டயன் மேற்பார்க்கவைக்குளிருக்கும்) குழுமாவின் அப்புக்காமியும் சினேகிதங்கள்; ஸீர்க்காருப்பிதுள்ள மெயிக் கால் கோற்றவிலிருக்கும் மெயிக்காவிக்கும் ஸீர்க்காருமூங்கு பள்ளன்கோளில் தோட்டத்தித்திருக்கும் சி. எ. டி. கில்வாவுக்கும் இவ்வை கண்ணாகத் தெரியும். ஸீர்க்காருமூங்கு பொனிச நினைவு அவைசைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஷயங்கள் இலக்கம் எடுத்து.

வொன்கே கலேகில் அங்கை கறேயியர் வொன்கே சுஹாவிசித்துடைய மன், மெபாதளப்பளர்த்தவிடுள்ள கல்கண்டாவில் கொடும் முண்டு குண்டீர் கூக்கே நேறி, வீடு இடித்தத்துக் களெடுத்ததாகக் குற்றஞ்சோடு டப்பட்டவன்; சிங்கனவன்; துரைச் சாதி; புத்த சமயி; தெழில்லை; வயது-ஈடு; உயரம்-இடு அடி; கல்லை நேருமூட்டவன்; ரூபஷுக் கீலை நிறம்; கண்கள்-உறவுபு; மிரீ-கதுபுபு; செம்பட்டையுள்ளதும் குடும்பியாகக் கட்டப்பட்டதும்; வரிகையான பற்கள்; வடிவான மினையுண்டு; தாடி-இல்லை; வட்டமைன் மூக்கு; இடை எண்ணுக்குண்ட்டை ஒரு வெட்டுத் தூமுமுபு; கீர்தாரமுபு முத்திரிக்கைச் சேர்ந்த அதியாம்பலமு

பிறப்பிடம் ; வழக்கமான யிருப்பிடங்கள்-அதிகாரம் பலரவும் கூடும் கொந்தன்மூலங்களும் ; ஜாரை பிடங்கள்-தவிப்பற்றியாலும் கொழும்பும் ; அவன்பெண்சாமி பொதினோனு இரங்குபோனு ; மறியனோ வெள்ளு ஒரு பெண்பிழையுன்று ; உவர்ணாக அபிதுவும் சிறினுறிச்சும் சொயிசொவும் கந்தசிங்கியும் மைத்த ஊர்மரீ ; என்னாகும் வல்பெரலா அடியம்பலமானதுள்ளனவர்கள் ; யத்தியனுவினான் பெள்ள விதானிக்கும் நிபைக்கொடர்ந்துள்ள பன்னியமரத்துக்கி தாவிதுக்கும் அவனை என்னாகத் தெரியும். ஸிர்ஜோமூபு பொலிக் கிடிவான் அவனைப் பிடிக்க விட்டவிலைக்கும் ஏதுள.

கொமழுகே பெனின் செயவர்தனை ; கனுத் தழையிலுள்ள மகாறெயிகளாயில் கூடங்கும் தூண்டி தேவி, வளவெடுத்ததாகவும் காயமுண்டாக்கின நாகவும் கூடும், காடு ம்.பின்கோட்டு கட்டளைச்சட்டத்தின்மீது குற்றஞ்செட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்யெம ஏதி ; புத்த சமயி ; கலி ; அயது-கூட ; உயர்ம்மீடு அடி உ அங்குலம் ; நல்ல தேக்குமூட்டாவன் ; காப்புக் கபில நிறமுடையன் ; கணகள்-கறப்பும், வட்டமானவையும் ; மயிர்-கறுக்கப்பட்டதும் குடும்பி ஒரு கமிற்குல முடியக்குடிய நீணமுன்தம் ; மேல வாயில் முன்பற்கள் மிதந்தவை ; சந்தே மிசையுன்டு ; தாடியிலை ; முனைக்கையல் பச்சைக்குத்தப்பட்டிருக்கிறது ; கனுத் தழையைச் சேர்ந்த மகாறெயிகளை பிறப்பிடமும் வழக்கமான விருப்பிடமும் ; பென்ரொந்து கைக்கேர்ந்த தெல்தனாவும், பஷ்டுக்கேர்ந்த மெதித்துள்ள பொல்துவாவும், நற்றண்டியாவும், மரக்கண்டபும் ; பாள்தம்மேற்கீன மேற்கில் கனுத் தழை பளிஞ்சூட்டிலிருக்கும் அசுவ்வத்தாவும் ஜாசாடுமிடங்கள் ; ஒண்டி ; மகங்கண்டரவி வைதுக்கொரு கைப்பட்டிழிருக்கிறுள்ளன் ; அங்கிற் செயவர்கள் தகப்பனுரு ; நற்றண்டியாவுள்ளன மெற்றியான செயவர்த்தை கோதரன் ; பொல்துவாயிலுள்ள குஞ்சில் செயவர்த்தினை அவன் கைத்தன்ன ; தெலதுயாவிலுள்ள செயசேகு அவன் கைத்தன்ன ; பெறுவெனாவிலுள்ள தையப்பு அவன் கிடே கிடன் ; மகாறெயிகளாயிலும் தியலகிகாடாயிலும், பொத்தவிலைவும் மகாறெய்ப்படாயிலுள்ள பொன்களிதானிகளுக்கு கவனிக்கலாக தெரியும். கனுத் தழை பொன்க நீதாவன் அவனைப் பிடிக்க வீட்டு விழுங்கின் கிளைக்கம் இருப்பது.

தொழுவின் ; மாத்தை டின்திரிக்கைக்ஸேர்ஸ் பயுத்தைப்பிரிவுக்குத் தகுடும் ஆண்டு ஒன்றிடைக் கூட்டுறவுகள் கூட்டுறவுகள் ; கனமெட்டத்தாகக் கூற்றுவாட்டப்பட்டவன் ; சிக்கைவன் ; புத்த சமயி ; கூலி ; அயதுவை ; உயர்மீட்டுஷன் ; பெருத்தவன் ; கநப்புக் கபில சிறம் ; பெரிய சொன்னுடன் ; பெரியதும் வரிசையானவுமான பந்தள் ; கண்ணக்குறப்பும் முட்டை வடிங்குமானால் ; மஹிர்-கறுப்பும், குடும்பியாகக் கட்டப்பட்டதும் ; முக்கிதிலே மஹிர் அறமும் ; முத்துத்திடை பருக்கனுக்கும் ; புத்தலாற்றுக்கைச்சேர்ஸ் அபராகேட்டபாகமம் பிறப்பிடம் ; வழக்கமான மருப்பிடங்கள்-அதபாகே டட்காமரும், மதுறைவும் ; ஜகாடுமிடங்கள்-வத்தாமரும், அளவுத்தகைடைபும் ; ஓண்டி ; டட்காமத்தைச்சேர்ஸ் அபாகேயின் தானார் இருக்கின்றன, மதுறைவிலில் தகப்பனுர் இருக்கின்றனர் ; ஏற்றெரகாமத்தில் கோரைதரி யிருக்கின்றன ; மாத்தையிலுள்ள லெக்குபண்டாபைத்தை ஆராட்சிக்கும், கிண்ணங்டா நூபியற்றிவா ஆபுட்க்கு மவினை நல்லாகத் தெரியும். மாத்தையைப் பொலிக் கிஞ்சிவாண் டுவினை பீடிக்க விட்டிடும் விழுங்கின் ஜிளக்கம் உக்குவன்.

யുട്ടിക്കേ സിമാൻ ; അമ്പരന്തോടടക്കയിൽനാണ് കലാലിവരിൽ ഒരു കൂദിരുത്കുർ വണ്ണിവിരുന്നതു കണ്ണാടി ചെപ്പെട്ടെന്നയാശമും സ്രീ ദേഹി, കണ്ണാടിയിൽത്താരകക്കുർത്തഞ്ചാറടപ്പെട്ടാണ് ; സിന്കാവലൻ ; അധാരം-സാരി ; പുന്ത ചമയി ; ഓട്ടുവേലുക്കരാൻ ; വയത-കഴ ; ഉരമ-ടു അടി ച അങ്ങുലമും ; മെന്തിയാണ് ; കരാലു ; കണ്ണാടി-തരുപ്പിമു മുട്ടെഞ്ഞിവലുമാരാണുവൈ ; മഹി-കത്രപ്പുമും റൂക്കപ്പട്ടതു തുമ ; അരിച്ചാണാണവുമും ; ഡെരിപ പത്തന്തിരം ; മെന്തതമരാണ മുണ്ടകാൾ ; ഔരിയാണ മുകമും ; വെളികാമും കേരളാഡിവിലുണ്ണാണ തണിപ്പിയിൽത്തിയാ പ്രിയപ്പീതുമും വയ്ക്കമരാണ ഇരുപ്പി-മും ; ഔരാഡിമിയിടകാം-തക്കാരാഡിയുമും അമ്പരന്തോടടക്കയുമും ; ഒന്നടി ; മുണ്ണാം കെ-കേരി മുടിയാരാക്ക ഇരുന്ന ഇക്കെബുവുക്കു മരക്കരയരുക്ക് കവിഞ്ഞ കല്ലാകത്ര തെരിയും. അമ്പരന്തോടടക്കയെപ്പാറിക്കുന്നിനിവാൻ ആഖിപ്പ പിടിക്ക വിട്ടപ്പെരുക്കിൽ ഇന്ത്യക്കുമ കാരാ.

அக்டோவிப்பு; கனவானுவில் கருளம் ஆண்டு செப்ரெம்பர்யூ இங்கேதி, கனவெடுத்தாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டான்; சிங்களவன்; கொங்கிரஸ் சௌதி; ரேமன் கட்டோலிக்கன்; தொழில்களை; வயது-20; உயரம்-இடு அடி; கன்ஸ் தேசமுடையன்; கபிட நிறம்; கண்கள்-முட்டை வடினமுன்னவை; மயிர்-நிளமுன்னதும் குடும்பியாக கட்டசப்பட்டது; அந்ப் மிகசுயம் தாஷுயம் அவனுக்குண்டு; வண்டியிலை ஆக்கிரோகு பிறப்புவாசியான அடையாளமுண்டு; கொழும்பு டின்திரிக்கெக்சேர்ஸ்த் ரங்குக்கெளி பிறப்பிடம்; ஜாகாமிடிடங்கள்-ஞகமாவும் மெதிறிலாவும் தியுலி:பிறநியாவும்; இண்டா; நலவானானுவிலுள்ள கான்தூசுக் கிள்கும் கங்கலங்களைவிடுவின் கோருளைக்கு மவுணி கல்லாகத் தெரியும். குருஞ்கல்லு பொலிக் கிதிவாணி துவனைப் பிழக்க விட்ட விழுதின் இகைக் கூடுக்க.

பிரதார்த்தி; நலவனுயில் கூடுள் ம் ஆண்டு செப்பறம்பார்மீ இங்கு, மாடுகளைவெடுத்ததாகக் குற்றஞ் சாட்டப்பட்டனன்; சிங்கவனங்கள்; கலகம் சாதி; போமங்கத்தோலிக்கன்; தெரவிலில்லை; வயது-ஏது; வய ரம்-இது அங்குலம்; மெல்லியன்கள்; கறுப்புக் கடினமிரும்; மஹிர்-கறுப்பும், குடும்பியரக கட்டப்பட்டதும்; சந்தே தீவிக்கும்; தாடியில்லை; கொழும்பு ஒன்றின்கோச்சேர்ந்ததுக்காமா பிறப்பிடம்; வழக்கமான யிருப்பு டம்-பிதிரிமென்றா; அசாமிடிடங்கள்-குமராவும் திபுஸ்பிற்றியாவும் ஏதுவிலாவும்; ஒன்று; நலவனுயிலுள்ள என்ன ஆசுசிக்கும், கண்டலைக்காரனாவிடுள்ள கோருளைக்கு மவளை நல்லாகத் தெரியும். குறுஞ்சுக்கல்லு பெருமை சீர்வார், அவன்கள்-பிழக்கு விட்ட விழுக்கின் இவக்கம் கூடங்கள்.

கானுமற்போனது, களவுபோனது அல்லது அலைக்கபோனது.

கானுமற்போனது.

காலியில், ககள் ம் ஆண்டு செப்டம்பர்மீ கடி க் தேதி, பட்டினமந்திலிருக்கும் பொதுபோகணக்கேயிலுள்ள செதுப்பு உபயோகத்தோடு சொந்தக்காரருக்கு காலை ஆண்டு எழுதிக்கொடுத்தோரு கூக்கும் இக்கூ மூன்றோரு நிலைத்துறை. சொந்தக்காரன், கென்ஸன்கூறவின் டயன் ஏதிரிச்சா, கொடித்துயாக்கு, பட்டேகமங்.

களவுபோனது.

மாத்தகைவிலுள்ள நெயில்வேஷர் சாமான்வகுக்கும் வங்களாவிலிருக்குத்: ககள் ம் ஆண்டு செப்ரேம் பர்மீ கூங் திகதி, கண்ணு ஒடிகளூரு உரை, அதில் R. N. என் து சிவப்பாஸ் எழுதப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், மெக்டெர் டயாக்கர் அணுசீசன், கொழும்பு.

கொலிச்கத்தெருவில் மெக்டெர் செ. டி. பென்னாமி என்வருடைய வங்களாவிலிருக்குத்: ககள் ம் செப்ரேம் பர்மீ உடு க் திகதி, ஒரு வென்னிக்கண்ணு தி, முடிமாத்திரமுங்களோரு சாவிக்காடுக்கும் உவாச்ச மணிக்கூடு, விவர்ப்புதிலுள்ள நால்தகவுக்குச் செய்துவர; கடுகள் ம் ஆண்டு ஆணியா அட்சுற்றன் பெசர் ஆகை ஜூயல்லாங்கஷயார் இஞ்சினியர் கொலங்நியராயிச் சாங்கி செ. டி. பென்னாமி க்கு உபாராமாக் கொடுத்தது. சொந்தக்காரன், செ. டி. பென்னாமி, கொழும்பு, இப்பொழுது கண்டிழைச் சேர்ந்த கெதுமகபயிலிருக்கிறது.

கண்டியில் கெத்தும்பையில் சொந்தக்காரன் ராஜாவுடைய வீட்டிலிருக்குத்: ககள் ம் ஆண்டு செப்ரேம் பர்மீ உடு க் திகதி, காம்பல் நிறமுள்ள பட்டு அலுக்கர சட்டகட, J. W. T. என்றழுதப்பட்டொன்று தூக்கப்பட்டுடோரு பொன மணிக்கட்டுக் கங்கில், உச்சுடயில் T. W. Samaraweera என்றழுதப்பட்டவும், மேற்பக்கமொன்றி கொரு யானையும் ஒரு தென்னமரமும் எழுதப்பட்டவும், மற்றப்பக்கத்தில் ஒரு முங்கிரையெழுத்துக்குள் எழுதப்பட்டவுமெருகு மகன்சிங் குடி வணிக்கூடு. சொந்தக்காரன், இ. சமநீர், கொழும்பு, இப்பொழுது கண்டிழைச் சேர்ந்த கெதுமகபயிலிருக்கிறது.

முருதாணியில் ஆங்க பிசப்பாண்டவருடைய முருதாணி மூன்றும் டவிஷனிலிருக்கும் வளவிலிருக்குத்: ககள் ம் ஆண்டு செப்ரேம் பர்மீ உடு க் திகதி, காம்பல் நிறமுள்ள பட்டு அலுக்கர சட்டகட, இடது கூங்கில் கூ. பி. என்னும் அட்சுற்றன், வயது கி. பென்னாம் கெதும்புகளில்கூ; வரல்கூமா. சொந்தக்காரன், கூ. பென்னாம் கெதும்புகளில்கூ. கொலங்காவரா.

வெலாவில் முறையிடுபவருடைய மாட்டுக்கொட்டகையிலிருக்குத்: ககள் ம் ஆண்டு செப்ரேம் பர்மீ உடு க் திகதி இரவு, வால் நாலுக்கப்பட்ட ஒரு சிவப்பி நாம்பன், இடது கூங்கில் கூ. பி. என்னும் அட்சுற்றன், வயது கி. பென்னாம் கெதும்புகளில்கூ. கொலங்காவரான், கொலங்கே கூமையில்கூம் கூலா.

கவாலாவிலே முறையிடுபவருடைய மாட்டுக்கொட்டகையிலிருக்குத்: ககள் ம் ஆண்டு செப்ரேம் பர்மீ மாசமால் உடு க் திகதி இரவு, உ வயதுள்ள ஒரு நாம்பன், இடது கூங்கில் கூ. பி. என்னும் அட்சுற்றன். சொந்தக்காரன், கவாலாகே கூமையில்கூம் கூலா.

மாநாகமானில் முறையிடுபவருடைய மாட்டுக்கொட்டகையிலிருக்குத்: ககள் ம் ஆண்டு செப்ரேம் பர்மீ மாசமால் உடு க் திகதி, இடது கூங்கில் கூ. பி. என்னும் அட்சுற்றன், வயது கி. பென்னாம் கெதும்புகளில்கூ. கொலங்காவரான், கொலங்கே கூமையில்கூம் கூலா.

களவுபோனது அல்லது அலைக்கபோனது.

கொள்கூப்பிட்டியில் காலித்தெருவில் கொலங்கூப்பிட்டிலிருக்குத்: ககள் ம் ஆண்டு செப்ரேம் பர்மீ மாசம் கால் உடு க் திகதி, ஒரு அக்கறையை கொக்கற்றுப்பட்சி, கறுப்பு நாராநிம், கூனலதின் வண்டியும் தலையும் சிவப்புக்கற்றுமையை, செட்டைகள் அறியப்பட்டன. சொந்தக்காரி, மின். கூகுலாறு, பொன்னிலை காலித்தெரு, கொள்கூப்பிட்டி.

வண்டும்பையில் முறையிடுபவருடைய வளவில் ககள் ம் ஆண்டு செப்ரேம் பர்மீ உடு க் திகதி அடி உயரமுள்ளொரு சிவப்புப்பக, வயது-கி, குறிசன். பி. பி. பி. பி. என்னும் அட்சுற்றன், கொம்புகளிப்போதான் மூன்கின்றன. சொந்தக்காரன், தொதாம்பையாகே அல்லிசுதுப்பு, வண்டுமைப்பை.

ககள் ம் ஆண்டு செப்ரேம் பர்மீ உடு க் திகதி, முங்கொட்டுக்கிடும் வண்டியும் கென்னியுள்ளொரு கறுவல் கோம்பன், வயது-கி, இடதுக்காலியில் கூ. பி. என்னும் குறிகளும் மிகுங்கிடுமிருக்கிறது, கொம்புகள் கூடு அதிகாலை மிகுங்கிடுமிருக்கிறது, கொலங்காவரான், பிலிக்கங்குடே அக்கறையிலிருப்பு, இகலைகளாலா.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

குறுப்பிற்றியாக கோவிலிலிருக்க ககள் ஆண்டு கூஸிமீ உடு க் தேதி கொட்டக்கம் காணப்படாத கொப்போ மசாதிச் சிக்களப் பையண்டப்பற்றி அறியவேண்டியதாயிருக்கிறது; அவன் பெயர்-துப்பாகே தாவித்து; வயது-கி; உயரம்-கி அடி; கல்ல கேழுமடையவன்; பெரிய தலை; கறுக்கப்பட்ட மனிக்; தலையின் மேற்பக் கத்திலே ஒரு பளம் தழுங்களுடு; அதிகம் தலைம்பரமரக தெரியப்படாத ஒரு வரிகையைப்போகுதெரு தழுப்பு கொத்தியிலிருக்கிறது; பெரிய பாதங்கள்; சிங்க இடுப்பு; சுற்றே கொலங்கைத்தட்டுவான்; கால் டின்திறிக் கைச்சேர்ந்த கங்கெரப்பட்டதுவிலிருக்கும் கப்பெடுக்காடா பிறப்பிடிமும் வழக்கமான இருப்பிடிமும்; துப்பாகே அற்றெணுள்கை தகப்பனுர்; பொடிவைமஞ்சே பாபாகமி தயார்; துப்பாகே சொன்னாமி உடோதரன்; இவையெல்லாரும் கப்பெடுக்காடாவிலுள்ளவர்கள்.

கங்கென்தாவிலுள்ள கும்புதுதென்னியிலிருக்குத்: ககள் ம் ஆண்டு செப்ரேம் பர்மீ உடு க் தேதி தொடக்கம் காணப்படாத தெரிவித்து கங்கென்தாவிலுள்ள கும்புதுதென்னியிலிருக்கிறது; அவன் பெயர்-துப்பாகே தாவித்து; வயது-கி; உயரம்-கி அடி; கல்ல கேழுமடையவன்; பெரிய தலை; கறுக்கப்பட்ட மனிக்; தலையின் மேற்பக் கத்திலே ஒரு பளம் தழுங்களுடு; அதிகம் தலைம்பரமரக தெரியப்படாத ஒரு வரிகையைப்போகுதெரு தழுப்பு பற்றி; வயது-கி; உயரம்-கி அடி கு அங்குலம்; மெல்லிய ஆண்; சிவப்பி; வரிகையான பற்கள்; கண்கள்-தழுப்பும் முட்டைக்கடலுமானதும் சுற்றே வர்க்குங்களதும்; மாசிர்-துப்பும், சவாச்புண்டுப்பட்டதும்; குடி

அவராலைச்சேர்த கங்கபலத்தாவிலிருக்கும் பொல்கான்சி பிறப்பிடம் ; கங்கபலாற்குலைச்சேர்த கும்புதெனியா மழக்கமான விருப்பிடம் ; கங்கபளத்தாவைச்சேர்த பொல்கான்சிலிருக்கும் அசப்பக் கையாக்கட்டு கடப்பனுர் ; கங்கபளத்தாவிலுள்ள கும்புதெனியா ஆஜ்சிக்கும், அதூண்டெவலாவினுள்ள கிறிப்பாட்டா ஆஜ்சிக்கு மலை நல்லாக தெரியும். தின்சமகநமாவிக்கு ஏத்திரவிழ்வமாகப் போய் விட்டுக்கொள்ற கையிருக்கிறது.

முன் அறிவித்தலைக்குறித்த விளம்பரங்கள்.

குடும் ஆண்டு சௌவநியீ உகாந் தேதி பிரசரிக்கப்பட்ட உசூடம் இலக்க “பொலிச் கசெற்” நில் விளம்பரப்படுத்தப்பட்ட கொசூதுகொடாகமாகே சமன்காமி என்பவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

குடும் ஆண்டு மாற்சையீ உகாந் தேதி பிரசரிக்கப்பட்ட உசூடம் இலக்க “பொலிச் கசெற்” நில் விளம்பரப்படுத்தப்பட்ட பகலாகமலிதானேலாகே சின்னப்பு என்பவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

குடும் ஆண்டு குலையீ உகாந் தேதி பிரசரிக்கப்பட்ட உசூடம் இலக்க “பொலிச் கசெற்” நில் விளம்பரப்படுத்தப்பட்ட கல்லேகே பாடுன் அல்லது தெரன் பஞ்சியான் என்பவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

குடும் ஆண்டு செப்புதெம்பர்யீ உகாந் தேதி பிரசரிக்கப்பட்ட உசூடம் இலக்க “பொலிச் கசெற்” நில் விளம்பரப்படுத்தப்பட்ட கூடாக கொடும்பு என்பவன் பிடிக்கப்பட்டது.

இன்னெப்பந்த ஜெனா ஆப்சி.
கொழும்பு, 1907 ம் ஆண்டுப்பியீ 5 ம் உ..

கே. பி. ஆம்ஸ்கூக்,
பொலிச் இன்னெப்பந்த ஜெனாதுக்கார்.